РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Исполнительный комитет
Аксубаевского

муниципального района

Аксубай муниципаль
районы башкарма

комитеты

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

« 2015 года №

Аксубаево

О создании Координационного совета
по патриотическому воспитанию молодежи
Аксубаевского муниципального района

В целях осуществления единой политики в области патриотического
воспитания, формирования системы воспитания гражданина и патриота,
руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района
Республики Татарстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о Координационном совете по патриотическому
воспитанию молодежи Аксубаевского муниципального района Республики
Татарстан (Приложение № 1).

2. Создать Координационный совет по патриотическому воспитанию
молодежи и утвердить его состав (Приложение № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя Исполнительного комитета по социальным
вопросам С.В. Александрова.

А.Ф. Горбунов

Приложение № 1

Утверждено постановлением
Исполнительного комитета
Аксубаевского муниципального района
Республики Татарстан
от 3 /  2015 года № j '/ J

ПОЛОЖЕНИЕ
О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ ПО

ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ МОЛОДЕЖИ
АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РТ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Для разработки единой политики в области патриотического
воспитания, формирования системы воспитания гражданина и патриота в
интересах поддержания общественной, экономической и политической
стабильности, создания механизма и структуры управления, инициирующего
успешное функционирование данной системы, на территории Аксубаевского
муниципального района РТ создается Координационный совет по
патриотическому воспитанию молодежи.

Координационный совет:
1.1. Является рабочим органом по подготовке и проведению

мероприятий, связанных с памятными датами России, военной историей
Отечества и по работе с ветеранами.

1.2. Утверждается решением Исполнительного комитета Аксубаевского
муниципального района РТ, обладает правами совещательного органа и
возглавляется заместителем руководителя исполнительного комитета по
социальным вопросам.

1.3. Осуществляет свою деятельность на основе правовых актов
Российской Федерации по вопросам патриотического воспитания граждан
Российской Федерации, Республики Татарстан, органов местного
самоуправления Аксубаевского муниципального района Республики
Татарстан.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА

2.1. Разработка единой политики в области патриотического
воспитания молодежи и соответствующей этой политике системы воспитания
гражданина и патриота.

2.2. Возрождение патриотизма как важнейшей духовно-исторической и
социальной ценности, основы укрепления новой российской
государственности.

2.3. Осуществление взаимодействия государственных органов, органов
местного самоуправления, общественных объединений, организаций и др.,
включенных в процесс патриотического воспитания молодежи, в том числе и
подрастающие поколение с учетом их специфики и реальных возможностей.

2.4. Мобилизация всех сил общества на развитие воспитания и
формирование сознания молодежи в духе патриотизма, готовности к
служению обществу и государству в политической, экономической, военной,
творческой и других сферах деятельности.

2.5. Обеспечение внедрения результатов теоретических исследований в
практику патриотического воспитания.

2.6. Разработка предложений по освещению мероприятий комплекса
мер по патриотическому воспитанию молодежи в средствах массовой
информации.

3. ОСНОВНЫЕ ФУНКЦИИ КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА

3.1. Разрабатывает концептуальные основы патриотического
воспитания молодежи.

3.2. Осуществляет научный анализ основных тенденций формирования
патриотизма у различных категорий населения, развитие исследований в
сфере патриотического воспитания.

3.3. Обобщает ход и результаты опытно-экспериментальной работы в
образовательных учреждениях и организациях, среди населения всех
возрастных категорий.

3.4. Разрабатывает конкретные предложения по совершенствованию
системы патриотического воспитания молодежи на основе научного анализа
результативности внедрения различных технологий его осуществления.

3.5. Рекомендует для публикации в печати результаты исследований
ученых и практиков.

3.6. Содействует в подготовке и проведении теоретических и научно-
практических конференций патриотической направленности.

3.7. Обеспечивает направленность действий исполнителей
мероприятий комплекса мер по патриотическому воспитанию на реализацию
политики администрации по формированию гражданина и патриота России.

3.8. Содействует ходу реализации комплекса мер на основе
обеспечения принципа комплексности в работе ее основных исполнителей.

3.9. Организует внедрение инновационных форм и методов адресного и
массового влияния на формирование у молодежи патриотических чувств
преданности Отечеству и сознания личного вклада в его безопасность и
развитие.

3.10. Разрабатывает научно-методическое и технологическое
обеспечение системы патриотического воспитания.

3.11. Организует работу по повышению квалификации кадров.
3.12. Занимается подготовкой программы по патриотическому

воспитанию
3.13. Использует в своей деятельности возможности средств массовой

информации (печать, телевидение, Интернет) для информирования населения.

4. СОСТАВ КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА

4.1. Координационный совет состоит из председателя, заместителей
председателя, секретаря и членов совета.

4.2. В координационный совет входят представители администрации ,
исполнители мероприятий комплекса мер по патриотическому воспитанию
молодежи Аксубаевского муниципального района РТ, представители
культуры, образования и социальной сферы, представители воинских частей,
общественных организаций и объединений, иные лица, имеющие отношение к
организации патриотического воспитания.

4.3. Председатель координационного совета отвечает за разработку
политики в сфере патриотического воспитания молодежи и ее внедрение в
соответствующей системе воспитательной работы, в рамках комплекса мер по
патриотическому воспитанию молодежи.

4.4. Заместители председателя координационного совета отвечают за
обеспечение согласованности деятельности исполнителей муниципальной
программы «Патриотическое воспитание детей и молодёжи Аксубаевского
муниципального района Республики Татарстан на 2012-2017 годы» в
оперативных вопросах ее реализации.

4.5. Секретарь координационного совета отвечает за организационно
техническое обеспечение деятельности совета, ведет протоколы заседаний
координационного совета и информирует председателя о выполнении его
решений. Ведет делопроизводство в установленных формах.

5. ПОРЯДОК РАБОТЫ КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА

5.1. Основной формой работы координационного совета являются его
заседания, полномочность решений которых обеспечивается явкой двух
третей его состава.

5.2. Решения координационного совета считаются принятыми, если за
них проголосовало большинство из числа присутствующих его членов.

5.3. Для подготовки некоторых вопросов на заседание могут
привлекаться эксперты из числа педагогических, творческих работников,
сотрудников администрации .

5.4. Деятельность координационного совета прекращается
постановлением администрации Аксубаевского муниципального района
Республики Татарстан.

6. КООРДИНАЦИОННЫМ СОВЕТ ИМЕЕТ ПРАВО:

6Л. Давать заключение о работе исполнителей мероприятий комплекса
мер по патриотическому воспитанию.

6.2. Вносить на рассмотрение организационного комитета по
подготовке и проведению мероприятий, связанных с памятными датами
России, военной истории Отечества и по работе с ветеранами Великой
Отечественной войны, а также иных боевых действий, предложения по
совершенствованию системы патриотического воспитания.

6.3. Осуществлять выбор форм и методов работы по патриотическому
воспитанию с целью повышения его результативности.

6.4. Запрашивать и получать информацию от исполнителей комплекса
мер по патриотическому воспитанию о ходе его реализации.

Приложение № 2

Утвержден постановлением
Исполнительного комитета
Аксубаевского муниципального района
Республики Татарстан
от J Y j/m iS /lf 2015 года № £ £ £

Состав Координационного Совета по патриотическому воспитанию
молодёжи Аксубаевского муниципального района

№ и.и Ф.И.О. должность
Председатель Координационного совета

1 Александров Сергей
Витальевич

Заместитель руководителя
Исполнительного комитета по
социальным вопросам 884344 2-93-35

Заместитель председателя координационного совета
2 Зайцев Станислав Юрьевич Начальник отдела по делам молодёжи и

спорту
Секретарь Координационного совета

3 Ибляминова Дина Рамилевна Директор МБУ "Центр молодежных
(школьных) формирований по охране
общественного порядка "ФОРПОСТ"

Аксубаевского МР
Члены Координационного совета

4 Мартынов Евгений Петрович Начальник МКУ «Отдел культуры»

5 Валиуллина Амина
Каримовна

Начальник МКУ «Отдел образования»

6 Бобкова Галина Павловна Председатель совета ветеранов
(по согласованию)

7 Аюпов Фаргат Фаатович Директор ГБОУ СПО «Аксубаевский
техникум универсальных технологий»
(по согласованию)

8 Муратшин Айрат
Завдятович

Главный редактор газеты Аксубаевского
муниципального района «Сельская
новь» (по согласованию)

9 Нургалеев Шаукат
Хабибрахманович

Главный специалист, ответственный
секретарь административной комиссии
Аксубаевского муниципального района
(по согласованию)

10 Волков Петр Васильевич Председатель Правления РОГО
ДОССАФ Аксубаевского района

11 Фасхутдинов Рашид
Шавкатович

Начальник отдела военного
комиссариата по Аксубаевскому району

12 Камалиев Ильнар Фанисович Начальник отдела МВД России по
Аксубаевскому району